[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

НЕБЕЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  22  мая  2018  года
	 № 15

	 п.Небель

	Об утверждении плана подготовки документов стратегического планирования Небельского муниципального образования

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Небельского муниципального образования, администрация Небельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план подготовки документов стратегического планирования Небельского муниципального образования (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в информационном «Вестнике Небельского муниципального образования».
3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Врио главы Небельского сельского поселения                                   Е.С.Сгибнева

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Небельского сельского поселения

от 22 мая 2018 года № 15

ПЛАН

ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТОВ СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ НЕБЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№

п\п
	Наименование документа
	Срок разработки и утверждения (одобрения)
	Ответственное лицо

	1.
	Стратегия социально-экономического развития Небельского муниципального образования на 2018-2030 годы
	01.01.2019
	Сгибнева Е.С.

	2.
	План мероприятий  по реализации Стратегии социально-экономического развития Небельского муниципального образования на 2018-2030 годы
	01.01.2019
	Сгибнева Е.С.

	3.
	Порядок разработки, корректировки, осуществление контроля реализации документов стратегического планирования Небельского муниципального образования

	Сгибнева Е.С.

	4.
	Прогноз социально-экономического развития Небельского муниципального образования на среднесрочный и долгосрочный периоды
	Не позднее 25.11.2018 года
	Сгибнева Е.С.

	5.
	Положение о порядке разработки и корректировки  Прогноза социально-экономического развития Небельского муниципального образования на среднесрочный и долгосрочный периоды
	Не позднее 30.07.2018

	Сгибнева Е.С.

	6.
	Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирование, реализация оценки эффективности их реализации
	Не позднее 30.07.2018
	Сгибнева Е.С.

	7.
	Порядок рассмотрения Думой Небельского муниципального образования проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Небельского муниципального образования
	Не позднее 30.07.2018
	Сгибнева Е.С.

	8.
	Порядок проведения публичного  обсуждения проектов документов стратегического планирования
	Не позднее 30.07.2018
	Сгибнева Е.С.

	9.
	Бюджетный прогноз Небельского муниципального образования на долгосрочный период
	Не позднее 25.02.2019
	Шавня Л.С.